

CDU-Fraktion Bergkamen * Rathausplatz. 1 * 59192 Bergkamen

Herrn Bürgermeister Bernd Schäfer Herrn Thomas Grziwotz (Vorsitzender des Ausschusses für Umwelt und Klimaschutz) im Hause CDU-Fraktion im Rat der Stadt Bergkamen

Rathausplatz 1 59192 Bergkamen Tel: (0 23 07) 965-495

fraktion@cdu-bergkamen.de www.cdu-bergkamen.de/fraktion

Bergkamen, 10.06.2021

Sehr geehrter Herr Bürgermeister Schäfer, sehr geehrter Herr Grziwotz,

die CDU-Fraktion im Rat der Stadt Bergkamen beantragt, folgenden Antrag zu Drucksache 12/0239 "Umbau Gehölzbestand in der Wohnsiedlung Schönhausen" in der Sitzung des Ausschusses für Umwelt

und Klimaschutz am 17.06.2021 beraten und beschließen zu lassen.

Bürozeiten

Mo. - Fr. 9.00 - 12.00 Uhr Gespräche nach Vereinbarung

Vorsitzender Thomas Heinzel thomas.heinzel@cdu-bergkamen.de

Antrag:

Die Verwaltung wird beauftragt, vor einer Beratung und Beschlussfassung in den politischen Gremien des Rates der Stadt Bergkamen eine Bürgerversammlung einzuberufen, in der den betroffenen Anwohnerinnen und Anwohnern das von der Verwaltung erarbeitete Konzept zum Umbau des Gehölzbestandes in Schönhausen vorgestellt und Gelegenheit zur Stellungnahme gegeben wird. Geschäftsführung Annette Adams

Begründung:

Das Gesamtbild der ehemaligen Bergmannssiedlung Schönhausen ist vom Baumbestand geprägt und hat einen besonderen Charakter. Es ist zwingend notwendig, die Bürgerinnen und Bürger der Siedlung umfassend bei allen Verfahrensschritten einzubeziehen. Der Rat der Stadt Bergkamen sollte deshalb erst nach einer Bürgerversammlung über die Umsetzung des Konzeptes entscheiden.

Mit freundlichem Gruß/

Thomas Heinzel

Fraktionsvorsitzender

Nachrichtlich an:

Erster Beigeordneter, Herrn Dr.-Ing. H.-J. Peters
Beigeordneter und Kämmerer Herrn Marc Alexander Ulrich
Beigeordnete Frau Christine Busch
Fraktionsvorsitzender, SPD Herrn Dieter Mittmann
Fraktionsvorsitzender, Bündnis 90/Die Grünen Herrn Thomas Grziwotz
Fraktionsvorsitzende, BergAuf Frau Claudia Schewior
Fraktionsvorsitzende, FDP Frau Angelika Lohmann-Begander
Fraktionsvorsitzender, DIE LINKE, Herrn Oliver Schröder